
SMLOUVA O DÍLO
č. 2017001111

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění (dále jen „občanský zákoník")

Objednatel: Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené: ve věcech smluvních: Ing. Eduardem Nejdlem, pověřeným vedoucím odboru

správy veřejných statků na základě plné moci č.j. KP-PO/310/2015/EPM/80 
ze dne 24. 7. 2015
ve věcech technických: Irenou Čížkovou, pracovnicí oddělení správy veřejné 
zeleně odboru SVS Magistrátu města Č. Budějovice 

IČO: 00244732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: Ing. Štěpán Meloun
se sídlem: Na ostrově 7, 398 11 Protivín
ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „zhotovit

70663939

(společně též jako „smluvní strany")

I. Předmět díla

1. Zhotovitel se na základě podmínek sjednaných v této smlouvě zavazuje na svůj náklad, 
odpovědnost a nebezpečí řádně a včas provést^ dílo, spočívající v celoroční údržbě 
travnatých ploch podél zanádražní komunikace v Českých Budějovicích v úseku od ul. 
Rudolfovské k ul. Pekárenská.

Rozsah prací: V rámci díla budou provedeny tyto práce:
svahy podél koryta 23 115 m2 sečení 5x vč. hrabání
zatravňovací prefabrikáty 5 850 m2 dtto
plochy kolem komunikace nad svahem 39 625 m2 dtto
plochy bývalého zázemí stav. firem 8 890 m2 dtto
plocha u vlečky 11 200 m2 dtto
svahy (pokračování podél koryta směr 
Ledenice) 7 184 m2 sečení lx vč. hrabání

2. Veškerý odpad vzniklý při provádění díla se zavazuje zhotovitel ekologicky zpracovat 
(kompostování, štěpkování) dle plánu odpadového hospodářství města (www.c-budeiovice.czl na 
své náklady.

http://www.c-budeiovice.cz


3. Zhotovitel byl předem seznámen s rozsahem díla a prohlašuje, že je plně v jeho 
možnostech řádně a včas dílo dle této smlouvy zhotovit. Zhotovitel prohlašuje, že má 
oprávnění vykonávat tuto činnost na základě živnostenského listu vydaného OZÚ Protivín 
dne 1. 3. 2001 č.j. 49/2001/00048, ev.č. 330549-1210-00.

4. Zhotovitel se zavazuje, že všechny prováděné práce budou v souladu s obecně platnými 
právními předpisy a českými technickými normami, s ohledem na dodržování právních 
předpisů z oblasti ochrany životního prostředí.

II. Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce v termínu:
• Zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 
o Ukončení prací: do 30. 11. 2017

2. Termíny provádění jednotlivých druhů prací budou oznamovány objednatelem telefonicky či 
e-mailem dle aktuálních klimatických podmínek.

3. Zhotovitel se zavazuje provést jednotlivé práce do 3 dnů od oznámení objednatele.
4. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno objednateli.
5. O předání díla bude vyhotoven písemný zápis formou předávacího protokolu podepsaný 

oprávněnými zástupci smluvních stran.

III. Cena díla

1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí 
smlouvy a tvoří přílohu č. 1 ke smlouvě. Cena uvedená v cenové nabídce je cenou nejvýše 
přípustnou a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele.

Cena celkem bez DPH: 199 030,- Kč
DPH 21 % 41 796,- Kč

Cena celkem včetně DPH 240 826,- Kč

Slovy: Dvěstěčtyřicettisícosmsetdvacetšestkorunčeských.

2. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření musí být vždy před jejich realizací 
písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede 
některé změny bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich 
úhradu.

IV. Způsob placení

1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla.
2. Konečná faktura bude zhotovitelem vystavena po řádném provedení díla
3. Splatnost konečné faktury se sjednává v délce 30 dni ode dne doručení řádně vyhotovené 

faktury do sídla objednatele, přičemž fakturovanou cenu uhradí objednatel bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy.

4. V případě, že daňový doklad bude trpět formálními či věcnými vadami, není takový doklad 
splatný a objednatel jej odešle zpět zhotoviteli k přepracování nejpozději do uplynutí doby k 
její úhradě. Splatnost následně vystavené faktury je opět 30 dnů po jejím doručení.



5. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu 
objednatele.

V. Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení jednotlivého díla, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý 
den prodlení.

2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury - daňového dokladu 
zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn požadovat sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 
% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na povinnost k náhradě škody způsobené 
porušením povinnosti smluvní pokutou zajištěné, když obě smluvní strany mají právo 
domáhat se náhrady škody přesahující výši sjednané smluvní pokuty.

VI. Záruka, odpovědnost za škody

1. Zhotovitel je odpovědný za dodržování ujednání v této smlouvě. V případě zjištěných závad 
sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat od zhotovitele okamžité bezplatné 
odstranění vady. V případě, že objednatel bez zbytečného odkladu vytkl písemně zhotoviteli 
vady díla, má se za to, že dílo nebylo předáno. Až do doby odstranění vady, popř. jejího 
vyřešení - vypořádání jiným způsobem, není objednatel povinen platit částku uvedenou 
v daňovém dokladu. V takovém případě nevzniká ani nárok na úrok z prodlení.

2. Zhotovitel se zavazuje, že po uplatnění písemné reklamace odstraní případné vady bez 
zbytečného odkladu.

3. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve 
vadném, neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele. Zhotovitel je povinen počínat si při 
provádění díla (nebo při odstraňování jeho vad) tak, aby nedocházelo ke škodám na 
majetku objednatele nebo třetích osob. Zhotovitel je při provádění díla taktéž povinen 
počínat si tak, aby nedocházelo k neoprávněným zásahům do vlastnického práva třetích 
osob nebo jiných práv vlastníků či oprávněných uživatelů.

4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z 
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických 
nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo 
pokud objednatel bude požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno 
předcházel. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k 
poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat 
přiměřenou náhradu.

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

VII. Změna smlouvy

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, nazvaným 
"Dodatek ke smlouvě", podepsaným k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



VIII. Závěrečná ustanovení

1.
2.

3.

4.

Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. Smluvní strany si tímto 
ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve 
lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné 
znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez omezení 
zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice fwww.c- 
budejovice.cz') a profilu zadavatele (objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí, že 
objednatel je povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího 
naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se 
vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 
smlouva měněna či ukončována.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry z ní vyplývající, se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 
dalšími příslušnými právními předpisy ČR.
Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 
a objednatel dvě vyhotovení.

Přílohy: Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele

V Českých Budějovicích dne
f

dne 20- f- 2o

Za objednatele:

MAGJS
ČESKÉ

odbor sprá'

Ing. Ed 
pověřený

Za zhotovitele:

Ing. Štěpán Meloun - MELO 

...zoloň kolem Vás...
Na Osirově 7, Protivín 

IČO: 706 63 939. DIČ: CZ7703161730 
firma zapsána u ŽÚ Písek 

Tel.: +420 777 779 788 
stepan.meloun@post.cz 

www.protivin.cz

http://www.c-budejovice.cz
http://www.c-budejovice.cz
mailto:stepan.meloun@post.cz
http://www.protivin.cz


Cenová nabídka: Údržby travnatých ploch-Zanádražka České Budějovice 2017 

Zadavatel:Odbor správy veřejných statků, oddělení správy veřejné zeleně 

Magistrát města České Budějovice

Zpracovatel: Firma MELO, Ing.Štěpán Meloun
Ostrov 7, Protivín.398 11

IČO:70663939 DIČ:CZ 7703161730 
Mob. +420777779788 

Fax:+420 382251765 

E-mail: stepan.meloun@post.cz

Firma zapsánaOŽÚ Protivín 
č.j.49/2001/00048.evč 330549-1210-00 dne 1 3.2001

www.keramikadozahradv.cz
www.okrasnezahradv.com

Údržby 2017

Název položky
Počet
jednotek

Jednot
ka

Cena
zajednotku

Cena celkem bez 
DPH

Svahy podél koryta -vč.úklídu odpadní hmoty 5x 23115 m2 2.50 Kč 57 787.50 Kč

Zatravrtovací prefabrikáty 5x 5850 m2 2.70 Kč 15 795.00 Kč

Plochy kolem komunikaci,nad svahem 5x 39625 m2 1.80 Kč 71 325,00 Kč

Plochy -bývalé zázemí stav.firem 5x 8890 m2 1.80 Kč 16 002.00 Kč

Plocha u vlečky 5x 11200 m2 1.80 Kč 20 160.00 Kč

Svahy /pokračování podél koryta smér Ledenice/- 
seč / l.seč/ 1796 m2 2.50 Kč 4 490.00 Kč

Svahy /pokračování podél koryta směr Ledenice/- 
seč 5388 m2 2.50 Kč 13 470,00 Kč

Cena celkem bez DPH 199 030 Kč

DPH 21% 41 796 Kč

Cena celkem s DPH 240 826 Kč

V Prottvině. 23.4.2017

mailto:stepan.meloun@post.cz
http://www.keramikadozahradv.cz
http://www.okrasnezahradv.com


Magistrát města České Budějovice - odbor správy veřejných statků

PROHLÁŠENÍ OBJEDNATELE K AKCI:

Celoroční údržba travnatých ploch podél zanádražní 
komunikace v Českých Budějovicích

Smlouva na výše uvedené práce byla uzavřena přímo s Ing. Štěpánem Melounem, 
který prováděl tuto práci v rámci investiční akce „stavba Zanádražní komunikace, 
České Budějovice". Při této akci nebyla uzavřena smlouva na povýsadbovou údržbu 
nově naložené zeleně a je nutné, aby alespoň po dobu záruční lhůty (60 měsíců) 
pečovala o zeleň ta firma, která zeleň zakládala. Nabídková cena nepřevyšuje 
cenu uvedenou v ceníku prací a je srovnatelná s cenami poptávaných firem 
provádějících údržbu zeleně (p. Straka, firma VORS, s.r.o.).

V Českých Budějovicích dne é , S', jU)

Vypracovala: Irena Čížková, OSVS


